
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ～ 主催講座中止・延期のお知らせ ～ 
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着任のごあいさつ 
                               しぶや せいいちろう 

 はじめまして！ ４月１日からお世話になっております、館長の『澁谷 誠一朗』です。 

 青森県出身で宮城野区在住です。この度ご縁があって岩切市民センターの館長 

を拝命しました。民間企業での３０余年の経験を活かし、活気のある明るい 

まちづくりに貢献しますので、ご支援ご協力をどうぞよろしくお願いします。 

 岩切は街道の分岐点に位置しており、数多くの遺跡や文化財がある伝統的 

な町と、区画整理により現代的な町並みが混在する魅力のある町です。 

故きを温ね新しきを知ることで、岩切らしいまちづくりに貢献できること 

を楽しみにしています。 

 趣味は登山やハイキングです。ＩＯＣさん主催の「ぶらっと街歩き」を 

楽しみにしていましたが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため延期に 

なり残念ですが、積極的に街に出て、岩切のことを知りたいと思います。 

 新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、新年度の事業を中止・延期して 

おりますが、館長含め６名の職員で事業再開に向けて準備を進めております。 

地域の皆さまにはご不便をお掛けしておりますが、ご理解・ご協力に感謝いた 

します。 

 

この紙はリサイクルできます。雑紙として分別し資源回収に出しましょう。 



 

1 金  

2 土 7 月分当選確定開始(～９日) 

3 日  

4 月 
 

5 火 8 月分地域優先受付開始(～15 日) 

6 水  

7 木 休 館 日 

8 金  

9 土 ７月分当選確定終了 

10 日 7 月分空室予約申込開始 

11 月 休 館 日 

12 火  

13 水  

14 木  

15 金 8 月分地域優先受付終了 

16 土 8 月分抽選申込開始(～31 日) 

17 日  

18 月 休 館 日 

19 火  

20 水 
 

21 木  

22 金  

23 土  

24 日  

25 月 休 館 日 

26 火  

27 水 
 

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

   図書貸出日：水・土曜日 

10:00～12:00、13:30～16:30 

 

5 月 31 日は「世界禁煙デー」、 

5 月 31 日から 6 月 6 日は「禁煙週間」です 
 

喫煙は、がんや心臓病、歯周疾患などの病気のリスクが

高まります。また、喫煙者本人だけでなく、たばこから発生

する有害物質により、周囲の人たちの健康にも影響を及ぼ

します。 

この機会に、たばこと健康について考えてみませんか。 

禁煙相談もおこなっています。お気軽にご連絡ください。 

 
 

日時 5 月 25 日（月）～5 月 29 日（金） 

会場 

お問合せ 

宮城野区役所１階ロビー 

宮城野区家庭健康課 ☎291-2111(内線 6782) 

 

〈パネル展〉 

 

５ 月のカレンダー 

《お世話になりました》 

館長：大橋 年男  

 

《よろしくお願いします》 

館長：澁谷 誠一朗 (新任)

 

4 月１日付で人事異動がありました。 

保健センターからのお知らせ 


